vitentur. Si res Gallica bene procedit in Hollandiâ, ut jactatur, opinor rex et Nostri sua in Oriente consilia ad exitum perdere conabuntur. SS. P. V<sup>ae</sup> Sacrificiis instanter me commendo. In Siamo, 9 Novemb. 1690.

Adm. R. P. V<sup>ae</sup>  
Minimus in Christo servus  
J. B. Maldonado.

Inquisitorem Goanum, per duas vias, cum testimoniiis authenticis, monui de iis quae spectant excommunicatum. Videor nihilominus sine responso condemnandus (1).

D. Fr. Perez, ad vicariatum Cochinchinae nominatus, testatur se totum nostrum, plurimum obstrictus ob litteras pontificias quas ipsi tradidi, et quibus jam respondet (2).

*Apostilles d'une autre main.*

*En tête :* J. B. Maldonado. Siam 9 nov. 1690.  
*En marge :* Siam. 1690.

## XXVI.

*J. B. Maldonado, à Thyrse Gonzales.*

De Siam, le 22 août 1691.

Le manuscrit autographe est en possession de la Compagnie de Jésus.

Admodum R. Pater.

P. C.

Quando pro munieris mei ratione, excommunicationem ab episcopo Metellopolitano latam observo, ecce Macaum evocor jussu proregis et inquisitoris Goani. Verum cum tres vicarii apostolici cam evocationem in dedecus S. Sanctitatis nostraeque

(1) Il s'agit d'un clerc excommunié par Mgr Lanneau. Maldonado adressa au cardinal Altieri, préfet de la Propagande un mémoire pour justifier la conduite qu'il tint dans cette circonstance. Ce mémoire est daté de Siam et du 1 novembre 1690. Si je le mentionne c'est pour dire que Maldonado s'y qualifie en termes exprès du titre de Supérieur de la résidence de Siam. Au surplus le ton de la lettre précédente ne laisse aucun doute à cet égard.

(2) Voir ci-dessus Lettre n° XXI.

Societatis cedere omnino judicaverint, de eorum judicio substitui in Siamo; et in seminario D. episcopi Metellopolitani permanenter atque per humaniter exceptus, per mensem et medium habitavi, donec hinc exeundi se offerret opportuna occasio. Intendebam quidem recta per Tanacerinum pergere ad Oram Malabaricam, et navim quaerere in Ponticheri; sed impeditus aliquorum malevolentia, alias viam forte et longe commodiorem, Deo juvante arripi, nempe Manilanam, et ad patres nostros Hispanos, ego quoque regis Hispaniae subditus, pergo; certus eorum benevolentia nihil mihi defuturum. Spero a Paternitate vestra non improbandum quod vicarii apostolici, pro suâ in Societatem Nostram benevolentia, censuerunt faciendum. Sed imprimis in coelucet D. episcopi Metellopolitani amor, pietas et sapientia, qui ad hoc exequendum mihi paterne providit; pro quo immortales ipsi debeo gratias. Negotium hoc maximi momenti SS. P. V<sup>ae</sup> Sacrificiis enixe commendo. In seminario S. Josephi, 22 Augusti 1691.